



Brzesko na Rowerze 2025



W ostatnią sobotę sierpnia na Placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku odbyła się kolejna edycja rajdu Brzesko na Rowerze, połączona z Piknikiem Ekologicznym. Wydarzenie, zorganizowane przez Urząd Miejski i Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku przy wsparciu ekipy Kępa Sport zgromadziło setki mieszkańców i przyjezdnych, którzy aktywnie zakończyli wakacje.

AKTYWNIE...

Głównym punktem programu był rodzinny rajd rowerowy o długości blisko 11 kilometrów. Kolejność na mecie nie miała znaczenia, bowiem rajd jak zwykle przyjął formę rekreacyjną. Uczestnicy pokonali więc trasę w dowolnym tempie, bez rywalizacji o miejsce na mecie. Na podstawie wcześniejszych zapisów wydano 500 pakietów startowych, których głównym elementem była wyjątkowa, pamiątkowa koszulka. W imieniu organizatorów Burmistrz Tomasz Latocha wręczył również nagrody dla najmłodszych i najstarszych

uczestników. Warto podkreślić, że w tym roku ich wiek wahał się między 3 a 76 lat, co można uznać za najlepszy dowód na to, że Brzesko na rowerze, to impreza dla całych rodzin.

Jak zwykle postawiono też na konkurencje sprawnościowe, czyli rowerowy tor przeszkód i „rajd żółwi”, a więc wyścig, w którym wygrywa ten, kto na mecie zamelduje się jako ostatni. Wśród wszystkich uczestników rozlosowano również wiele atrakcyjnych nagród, które na zakończenie wydarzenia wręczał burmistrz Tomasz Latocha w asyście jednego z dwóch głównych sponsorów (obok Intermarche Brzesko) - Grzegorza Bacha reprezentującego firmę Papilo szkolne i biurowe.

Oprócz samego rajdu, na uczestników czekały dodatkowe atrakcje. Dostępny był choćby mobilny serwis rowerowy Przerzutka, który bezpłatnie sprawdzał stan techniczny jednośladów. Jak zwykle wielką atrakcją były rowery koktajlowe, czyli jednoślady sprzężone z blenderem. Aby otrzymać napój trzeba było samemu go przygotować poprzez energiczne pedałowanie. Strefa gastronomiczna oferowała również m.in. lemoniadę i kawę serwowane z rowerów, co wpisywało się w proekologiczną tematykę imprezy.

... I EKOLOGICZNIE

Za sprawą pikniku, przewodnim tematem imprezy była właśnie ekologia, choćby przez inicjatywy takie jak Otwarta Szafa oraz Wymień się Książką. Na płycie placu pojawiło się miejsce, w którym każdy mógł przynieść dobrej jakości ubrania albo książki i zabrać w zamian coś dla siebie. Wszystko w duchu idei zero waste, promowania recyklingu i mądrzejszego korzystania z tego, co mamy.

Chętni mogli ozdobić ekotorbę, zbudować własną budkę dla nietoperzy, karmnik dla ptaków oraz wziąć udział w warsztatach z chrobotkiem. Na mieszkańców i odwiedzających czekało stoisko pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta, którzy udzielali informacji na temat ekologicznych rozwiązań, obdarowując najmłodszych atrakcyjnymi pakietami plastycznymi w sam raz na rozpoczęcie roku szkolnego. Nadleśnictwo Brzesko prezentowało poszczególne rodzaje drewna za pośrednictwem tzw. ksyloteki, czyli deseczek w kształcie książki, które obrazują jak bardzo różnią się od siebie polskie drzewa. Leśnicy obdarowywali także mieszkańców sadzonkami drzew i krzewów.

Kolejny raz czynny był namiot profilaktyczny, w którym w przystępny sposób można było pozyskać wiedzę o zgubnych skutkach uzależnienia wynikającego ze stosowania szkodliwych dla zdrowia i życia używek psychoaktywnych. Zarówno młodzi jak i dorośli uczestnicy mogli na przykład naocznie (za pomocą specjalnych gogli) przekonać się, jak zachowuje się człowiek po przedawkowaniu alkoholu lub zażyciu narkotyków. Pokonanie krótkiego slalomu w tych alko-goglach nie było łatwym. Nie zabrakło profilaktycznych zagadek i zabaw.

Dzięki obecności ratowników medycznych można było przypomnieć sobie zasady pierwszej pomocy, a członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Jadownik przeprowadzili symulację akcji ratowniczej podczas wypadku z udziałem roweru.

ORGANIZATORZY

Organizatorem imprezy byli Urząd Miejski w Brzesku (wydziały Strategii i Rozwoju na czele z główną koordynatorką imprezy Barbarą Kuczek oraz Ochrony Środowiska z dyrektorem Danutą Ziębą), Miejski Ośrodek Kultury pod wodzą dyrektora Eweliny Stępień oraz firma Kępa Sport.

Głównymi sponsorzy to Intermarche Brzesko (p. Ireneusz Cichoński) i Papilo Szkolne i biurowe (p. Grzegorz Bach).

Partnerzy wydarzenia: Happy Garden, Grupa Ratownictwa PCK Kraków, Kodano Optyk, Akademia Inicjatyw

Spółecznych, Nadleśnictwo Brzesko, Mobilny Serwis Rowerowy Przerzutka, Szczep Czarny ZHP i OSP
Jadowniki oraz funkcjonariusze brzeskiej Policji.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88270,brzesko-na-rowerze-2025>

Data wydruku: 2026-03-18 18:09:49